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Kommunfullmäktige 

 

Interpellationssvar angående att vidta åtgärder mot sämre 
arbetsmiljö i kvinnodominerad verksamhet i Värmdö kommun 
av Mats Skoglund (v) 

 
Tack för interpellationen. Arbetsmiljöverkets projektrapport bygger på ett uppdrag från 

regeringen 2011 att utveckla och genomföra särskilda insatser för att förebygga att kvinnor 

slås ut från arbetslivet på grund av arbetsmiljörelaterade problem. Uppdraget genomförs 

under perioden 2011 – 2014. 

 

I projektet har Arbetsmiljöverket under 2013 inspekterat arbetsmiljön och studerat 

arbetsförhållandena i övrigt i 59 kommuners hemtjänst och jämfört med samma kommuners 

tekniska förvaltningar. 

 

I slutrapporten konstaterar Arbetsmiljöverket att arbetsmiljön sammantaget i de 59 

kommunerna är sämre inom den kvinnodominerade hemtjänsten. Viktigt att förbättra är 

chefernas arbetsförhållanden och skapa förutsättningar för ett närvarande ledarskap i den 

dagliga verksamheten och för medarbetarna behövs åtgärder som reducerar arbetsbelastningen 

i hemtjänsten. Men också att utveckla det systematiska arbetsmiljöarbetet och följa upp att det 

bedrivs och fungerar på alla nivåer i verksamheten. Samt förbättra kunskaperna om 

arbetsmiljön, vad reglerna säger och hur man undersöker och bedömer konsekvenser av olika 

åtgärder och förändringar i verksamheten är viktiga och jämställdhetsintegreringsarbete där 

medarbetarperspektivet och förutsättningarna för en bra och likvärdig arbetsmiljö ingår. 

 

I Värmdö Kommun är det självklart att vi ska bedriva ett systematiskt arbetsmiljöarbete enligt 

Arbetsmiljöverkets rekommendationer som leder till att alla medarbetare, oavsett kön, får en så 

likvärdig och bra arbetsmiljö som möjligt. 

 

Värmdö Kommun har inte genomfört någon egen kartläggning om varför kvinnor oftare är 

sjukskrivna än män, men har ingen anledning att tro annat än att Arbetsmiljöverket dragit 

rimliga slutsatser utifrån sin undersökning gällande de berörda kommunerna. 

 

Förvaltningen bedriver ett seriöst arbetsmiljö- och hälsoarbete i syfte att öka frisknärvaron 

totalt sett. 
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